Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013206 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022600206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 30/2013

Torna público que a Secretária de Obras com autorização do
Prefeito Municipal objeto pré qualificar empresas do ramo da cons-
trução civil para apresentação de proposta a Caixa Econômica Federal
com o escopo de construir habitações para família de baixa renda no
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV. O edital e
seus anexos estarão disponibilizados a partir do dia 28/02/2013, na
sala da Copel, localizada na Praça Cícero Gonçalves de Souza s/n na
cidade de Cícero Dantas Bahia, no horário de 09:00 às 13:00 horas,
por meio de CD-R ou PENDRIVE. As propostas deverão ser en-
tregues no endereço acima até o dia 15/03/2013 às 13:00 horas e
serão abertas no dia 19/03/2013 às 09:30 horas no referido local. O
resultado será publicado no dia 26/03/2013.

Cícero Dantas-BA, 25 de fevereiro de 2013.
TEOZINETE FRANCISCA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços No 001/2013,
tipo menor preço global, para contratação de empresa para reforma da
Praça Dr. José Rogerio, localizada no município de Coração de Maria
- BA, a ser realizada no dia 13 de Março de 2013, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Araújo Pinho no- 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 3248-2489, ou pelo e-
mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 25 de fevereiro de 2013.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 08 de março de 2013, às 09:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/no- , Centro, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial no- 4/2013, objetivando a contratação de
empresa especializada para locação de veículos automotores diversos
e máquinas para atender as necessidades deste município. Informa-
ções Tel: (77) 3621-2424. Ficando os interessados cientificados que
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município, disponível no site www.tmunicipal.org.br.

Cotegipe-BA, 25 de fevereiro de 2013.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna
público que no dia 14 de março de 2013, às 09:30h, na sua sede,
situada na Praça da Bandeira, s/no- , Centro, fará realizar licitação na
modalidade tomada de preços no- 2/2013, objetivando contratar em-
presa do ramo para execução de serviços de reforma e ampliação de
unidades/postos de saúde deste município, nos termos do edital e seus
anexos. Informações Tel: (77)3621-2424. Ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município, disponível no site www.tmunici-
p a l . o rg . b r.

Cotegipe-BA, 25 de fevereiro de 2013.
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Pregoeiro e equipe de apoio da PM de Cruz das Almas
BA, realizará no dia 08/03/2013, na sede licitação PP008/13 as
15:00h para Aquisição de combustíveis para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde. O edital e anexos encontram-se na Secretaria
de Adm de 2ª a 6ªfeira horário de 08:00 as 12:00h informações pelo
tel (75)3621-8415.As demais fases desta licitação serão publicadas no
Site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br.

Cruz das Almas-BA, 25 de fevereiro de 2013.
MARCELO ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Torna público no dia 08 de Março de 2013 às 07:30 horas,
realizará processo administrativo licitatório na modalidade Pregão,
objetivando o Registro de Preço para a para aquisição de gêneros
alimentícios da merenda escolar conforme especificados no Edital no-

002/2013, nos termos da lei Federal no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93,
maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Perma-
nente de Licitação, no endereço Praça Pedro Ferraz, no- 23, Encru-
zilhada, Bahia e pelo email: copelencruzilhada@gmail.com.

Encruzilhada-BA, 25 de fevereiro de 2013.
SALUSTIANO F. DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo do Contrato no- 0616/2012. OBJETO: Prorrogação
da vigência do Contrato para 16/04/2013. CONTRATANTE: Mu-
nicípio de Euclides da Cunha (CNPJ 13.698.774/0001-80). CON-
TRATADA: LF Arquitetura Engenharia E Consultoria Ltda-ME
(CNPJ 16.075.319/0001-16).

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

A B A S T E C I M E N TO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2013

Processo Administrativo no- 000066/2013
O Município de Eunápolis, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o no- 16.233.439/0001-02, com sede na
Rua Arquimedes Martins, 525, Centauro - Eunápolis-BA, represen-
tado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Demetrio Guerriere Neto, no uso
de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da
Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD no- 38/2009, através da
Secretaria Municipal da Educação, realiza CHAMADA PÚBLICA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RU-
RAL, destinada ao atendimento ao Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão apresentar a
documentação para Habilitação e Projeto de Venda a partir do dia
27/02/2013 a 30/03/2013 das 10h00min às 14h00min, na Secretaria
Municipal de Interior e Abastecimento, Departamento de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, situada no endereço Av. Conselheiro Luiz
Viana, 635, Centro, Eunápolis-BA, no qual poderá ser retirado o
edital, no horário das 10h00min às 14h00min.

Eunápolis-BA, 18 de fevereiro de 2013.
AILTON MIRANDA BAHIA JUNIOR

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede PP no- 004/2013 em
08/03/2013 às 10h, para contratação de Pessoa Jurídica para for-
necimento, de forma parcelada, de Merenda Escolar para atender as
necessidades da Secretaria de Educação. Tel. 75 3593-2180. Edital na
sede.

Heliópolis-BA, 25 de fevereiro de 2013.
CELSO DIAS SOBRINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação na Modalidade: Pregão Presencial no- 03/2013. Tipo: menor
preço por lote. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços no transporte escolar de estudantes da educação básica da
rede pública municipal e estadual (convênio) no ano de 2013. Sessão
de Abertura: 08/03/2013, às 09:00 h. Local: Na sala de reuniões da
Prefeitura de Ipecaetá, 02, Centro. O inteiro teor do Edital encontra-
se disponível no mesmo endereço. Informações: Tel: 75 3685-2113.

Ipecaetá-BA, 25 de fevereiro de 2013.
ADAILSON PURIFICAÇÃO DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em
08/03/2013, às 09:00 em sua sede, pregão para, a Contratação de
Empresa Para Aquisição de Material de Construção, Tipo Eletrico e
Hidraulico, Destinado A Reforma de Unidades Escolares da Rede
Municipal de Ensino. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na
sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-mail: Itabuna.li-
citacoes@gmail.com.

Itabuna-BA, 22 de fevereiro de 2013.
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Prefeito Municipal de Itanhém no uso de suas atribuições,
homologa o Pregão Presencial de no- 008/2013, que tem por objeto:
aquisição parcelada de Material Hospitalar Diversos, para atender as
necessidades da sala de vacinação e laboratório de atendimento de
tuberculose e hanseníase, e aos serviços especiais de apoio ao pro-
grama saúde da família (ginecologia, pediatria, procedimentos am-
bulatoriais e outros), deste. Decide declarar vencedora e adjudicar o
objeto do certame as empresas: DANILO RODRIGUES DA SILVA
MARTINS ME CNPJ 14.732.660/0001-71, vencedora dos, Lote 01
com o valor final de R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais); Lote
03 com o valor final de R$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais);
Lote 04 com o valor final de R$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos
reais); Lote 05 com o valor final de R$ 9.700,00 (Nove mil e se-
tecentos reais); Lote 06 com o valor final de R$ 23.200,00 (Vinte e
três mil e duzentos reais); Lote 08 com o valor final de R$ 9.100,00
(Nove mil e cem reais); Lote 10 com o valor final de R$ 14.689,00
(Quatorze mil e seiscentos e oitenta e nove reais); Lote 11 com o
valor final de R$ 25.797,50 (Vinte e cinco mil e setecentos e noventa
e sete reais e cinquenta centavos); Lote 13 com o valor final de R$
11.775,00 (Onze mil setecentos e setenta e cinco reais); Lote 15 com
o valor final de 12.390,00 (Doze mil e trezentos e noventa reais);
Lote 16 com o valor final de R$ 5.265,00 (Cinco mil e duzentos e
sessenta e cinco reais); Lote 17 com valor final de R$ 4.320,00
(Quatro mil e trezentos e vinte reais); Lote 19 com o valor de R$
18.800,00 (Dezoito mil e oitocentos reais) ; Lote 21 com o valor final
de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais); Lote 22 com o valor
final de 22.900,00 (Vinte e dois mil e novecentos reais) e ODONTO
TALITA LTDA ME CNPJ - 05.138.050/0001-53, vencedora dos, Lote
02 com o valor final de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais);
Lote 07 com o valor final de R$ 24.200,00 (Vinte e quatro mil e
duzentos reais); Lote 09 com o valor final de R$ 33.400,00 (Trinta e
três mil e quatrocentos reais); Lote 12 com o valor final de R$
11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais); Lote 14 com o valor final de
R$ 5.869,00 (Cinco e mil e oitocentos e sessenta e nove reais); Lote
18 com valor final de R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais); Lote
20 com o valor final de R$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais).

Itanhém-BA, 25 de fevereiro de 2013.
MILTON FERREIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

Repetição

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MA-
NUTENÇÃO DA MERENDA NAS UNIDADES ESCOLARES MU-
NICIPAIS. Data: 08/03/2013. Horário: 09:00 h. Critério: Menor Preço
por Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/Ba, no horário de 08:00 às 14:00 h de segunda a sexta,
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez) reais.

Jacaraci-BA, 25 de fevereiro de 2013.
CONSTANTINO ALVES ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 1/2013

PA no- 040/2013- OBJ - Contratação de empresa para execução dos
serviços necessários às obras de construção de unidade de pronto
atendimento - UPA, Unidade Básica de Saúde-UBS, escolas, creches
e cine teatro no Município de Juazeiro-BA, atendendo a solicitação de
diversas secretarias - Abertura: 20/3/2013 às 9:00h. Editais - Fone:
3612-3652 - 3612-3679 das 8 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
w w w. j u a z e i r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro-BA, 22 de fevereiro de 2013.
DELZA RODRIGUES DA CUNHA

Presidente da CPL